

Redovisning av kommunfullmäktiges uppdrag till nämnderna under år 2012

Kommunstyrelsen

KF 2012-10-15

§ 14

Vision för City Antagande samt beslut om fortsatt arbete (utl. 2012:117)Dnr 319-1608/2011

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Vision för City, bilaga till utlåtandet, antas i enlighet med vad som framgår av utlåtandet.
2. **Kommunstyrelsen** ges i uppdrag att fortsatt samordna arbetet med stadsutvecklingsområdet City i enlighet med vad som framgår av utlåtandet. En styrgrupp ledd av kommunstyrelsen inrättas i vilken exploateringsnämnden, fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, Norrmalms stadsdelsnämnd samt Stockholm Business Region Development AB ingår.
3. Exploateringsnämnden ges i uppdrag att leda det operativa arbetet med stadsutvecklingsområdet City i enlighet med vad som framgår av utlåtandet. En projektgrupp ledd av exploateringsnämnden inrättas i vilken fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, Norrmalms stadsdelsnämnd samt Stockholm Business Region Development AB ingår. Projektet ska samråda med kulturnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden.
4. Stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att inleda programarbete för stadsutvecklingsområdet City.
5. Trafik- och renhållningsnämnden ges i uppdrag att inleda arbete med att ta fram en trafikplan för stadsutvecklingsområdet City.
6. Kostnader för fortsatt utredningsarbete samt programarbete inryms inom gällande budgetramar för respektive deltagande nämnd.

Svar

Arbetet med att genomföra vision city pågår under ledning av Styrgruppen, vilken leds av stadsledningskontoret. I styrgruppen sitter representanter från trafikkontoret, exploateringskontoret, fastighetskontoret, stadsbyggnadskontoret, SBR, Norrmalms SDF. Det operativa arbetet har indelats i två olika arbetsgrupper. Den ena inriktas på drift och utveckling på kort sikt, denna leds av trafikkontoret. Den andra arbetsgruppen arbetar med den framtida utvecklingen, denna grupp leds av exploateringskontoret.

Bilaga 6:2

KF 2012-04-02

§ 20

Begäran om gemensamt utträde ur överenskommelsen om bibehållet kostnadsansvar vid flyttning till särskild boendeform i annan kommun inom länet

Förslag från äldregruppen (utl. 2012:41)

Dnr 327-117/2012

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. **Kommunstyrelsen** får i uppdrag att föreslå Kommunförbundet Stockholms län att ta upp frågan om en för kommunerna gemensam uppsägning av överenskommelsen om bibehållet kostnadsansvar vid flyttning till särskild boendeform i annan kommun inom länet, utlåtande 2002:83 RVI (Dnr 1052/02).
2. **Kommunstyrelsen** får i uppdrag att, för det fall det inte blir en för kommunerna gemensam uppsägning, säga upp överenskommelsen för Stockholms stads del.

Svar

KSL:s styrelse beslutade den 29 mars 2012 att rekommendera de kommuner som deltar i länsöverenskommelsen att överenskommelsen ska upphöra att gälla den 31 december 2013.

KF 2012-01-30

§ 14

Stockholms miljöprogram 2012 – 2015 (utl. 2011:171) Dnr 303-1207/2010

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Stockholms miljöprogram 2012-2015 såsom stadsövergripande styrdokument inom miljöområdet godkänns enligt, bilaga 2 till utlåtandet.
2. Stockholms miljöprogram 2012-2015 ska genomföras av stadens samtliga nämnder i enlighet med utlåtandet.
3. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge samtliga bolagsstyrelser i staden i uppdrag att genomföra Stockholms miljöprogram 2012-2015 i enlighet med utlåtandet.
4. **Kommunstyrelsen** ges i uppdrag att följa upp miljöprogrammet varje år och separat redovisa uppföljningen i ett ärende till kommunfullmäktige.
5. Riktlinjen ”Hållbar stadsutveckling”, utlåtande 2010:137, som beslutades av kommunfullmäktige den 13 december 2010, utgår som styrdokument vid den tidpunkten Stockholms miljöprogram 2012-2015 börjar gälla.
6. Stadens nämnder ska ta fram indikatorer kopplade till Stockholms miljöprogram 2012-2015 i samband med tertiärrapport 1 2012.
7. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge samtliga bolagsstyrelser i staden i uppdrag att ta fram indikatorer kopplade till Stockholms miljöprogram 2012-2015 i samband med tertiärrapport 1 2012.
8. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska uppdatera de föreslagna indikatorerna till Stockholms miljöprogram 2012-2015 med måthistorik där sådan finns i enlighet med utlåtandet.
9. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ges i uppdrag att ta fram ett förslag till Kemikalieplan för Stockholms stad i enlighet med utlåtandet.

Svar

Kommunstyrelsen har det övergripande ansvaret för att följa upp stadens miljöprogram. Uppföljningen görs dels genom det integrerade lednings- och styrsystemet ILS, men kommer också att ske samlat för det hela programmet och redovisas till kommunfullmäktige under året.

Exploateringsnämnden

§ 14

Vision för City

Antagande samt beslut om fortsatt arbete (utl. 2012:117)

Dnr 319-1608/2011

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Vision för City, bilaga till utlåtandet, antas i enlighet med vad som framgår av utlåtandet.
2. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att fortsatt samordna arbetet med stadsutvecklingsområdet City i enlighet med vad som framgår av utlåtandet. En styrgrupp ledd av kommunstyrelsen inrättas i vilken **exploateringsnämnden**, fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, Norrmalms stadsdelsnämnd samt Stockholm Business Region Development AB ingår.
3. **Exploateringsnämnden** ges i uppdrag att leda det operativa arbetet med stadsutvecklingsområdet City i enlighet med vad som framgår av utlåtandet. En projektgrupp ledd av exploateringsnämnden inrättas i vilken fastighetsnämnden, stadsbyggnadsnämnden, trafik- och renhållningsnämnden, Norrmalms stadsdelsnämnd samt Stockholm Business Region Development AB ingår. Projektet ska samråda med kulturnämnden och miljö- och hälsoskyddsnämnden.
4. Stadsbyggnadsnämnden ges i uppdrag att inleda programarbete för stadsutvecklingsområdet City.
5. Trafik- och renhållningsnämnden ges i uppdrag att inleda arbete med att ta fram en trafikplan för stadsutvecklingsområdet City.
6. Kostnader för fortsatt utredningsarbete samt programarbete inryms inom gällande budgetramar för respektive deltagande nämnd.

Svar

Punkt 2: Arbetet pågår.

Punkt 3: Arbetet pågår

KF 2012-05-28

§ 15 Värtapiren - reviderat genomförandebeslut för exploatering. Valparaiso och Södra Värtan – reviderat inriktningsbeslut för exploatering (utl. 2012:76)Dnr 302-635/2012

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Genomförandet av exploateringen inom detaljplanen för Värtapiren, omfattande investeringsutgifter om 3 075 mnkr, godkänns. *Exploateringsnämnden* får i uppdrag att genomföra projektet och teckna erforderliga avtal.
2. Genomförandet av exploateringen inom detaljplanen Värtapiren, omfattande investeringsutgifter om 635 mnkr, godkänns. Stockholms Stadshus AB uppmanas ge Stockholms Hamn AB i uppdrag att genomföra projektet och teckna erforderliga avtal.
3. Fortsatta utredningar av förutsättningarna och förberedande arbeten för exploatering inom Valparaiso omfattande 65 mnkr godkänns. *Exploateringsnämnden* får i uppdrag att fortsätta planeringen av projektet.
4. Fortsatta utredningar av förutsättningarna och förberedande arbeten för exploatering inom Södra Värtan omfattande 80 mnkr godkänns. *Exploateringsnämnden* får i uppdrag att fortsätta planeringen av projektet.
5. Beslutet i ärendet justeras omedelbart.

Svar

Punkt 1: Arbetet pågår.

Punkt 3: Arbetet pågår.

Punkt 4: Arbetet pågår.

KF 2012-09-03

§ 16

Renovering av Sergels Torgs tätskikt

Genomförandebeslut samt tilläggsavtal till samverkansavtal för Spårväg City (utl. 2012:106)

Dnr 314-932/2012

Beslut

Med bifall till kommunstyrelsens förslag i utlåtandet beslutade kommunfullmäktige utan omröstning följande.

1. Trafik- och renhållningsnämnden får genomföra tätskiktsbyte och förstärkningsarbete i Sergels Torgs bro- och däckskonstruktioner till en investeringsutgift om 1 650 mnkr och en investeringsinkomst om 167 mnkr. Utgifterna för 2012 ska rymmas inom nämndens investeringsbudget. Utgifterna för kommande år får behandlas i budget för 2013.
2. Överenskommelse om principer för tätskiktsbyte m.m. kring Sergels Torg, träffad med bl.a. AFA, AMF, AxFast, Hufvudstaden, Ramsbury, Sergel-gångens samfällighetsförening, SL och Vasakronan (bilaga 1 till utlåtandet), samordningsavtal gällande Orgelpipan 6, träffat med Jernhusen, SL och Trafikverket (bilaga 2 till utlåtandet) samt tilläggsavtal till samverkansavtal för Spårväg City, träffat med SL (bilaga 3 till utlåtandet), godkänns.
3. Exploateringsnämnden och trafik- och renhållningsnämnden får i uppdrag att inom ramen för genomförandebeslutet teckna övriga erforderliga avtal som krävs för tätskiktsprojektets fortsatta planering och genomförande.
4. Trafik- och renhållningsnämnden ska efter slutförd byggnation av första etappen utvärdera projektet innan kommande etapper påbörjas.

Svar

Punkt 3: Arbetet pågår

KF 2012-09-24

§ 19

Försäljning av 49 fastigheter i Nynäshamn till Nynäshamns kommun (utl. 2012:112)

Dnr 302-868/2012

Beslut

Kommunfullmäktige hade alltså – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – beslutat följande.

1. Köpekontrakt rörande försäljning av 49 fastigheter i Nynäshamn till Nynäshamns kommun för en köpeskilling om 255,0 miljoner kronor godkänns, bilaga till utlåtandet.
2. Exploateringsnämnden får i uppdrag att slutföra försäljningen.

Svar

Försäljningen slutförs under mars 2013.

Miljö- och hälsoskyddsnämnden

KF 2012-01-30

§ 14

Stockholms miljöprogram 2012 – 2015 (utl. 2011:171) Dnr 303-1207/2010

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Stockholms miljöprogram 2012-2015 såsom stadsövergripande styrdokument inom miljöområdet godkänns enligt, bilaga 2 till utlåtandet.
2. Stockholms miljöprogram 2012-2015 ska genomföras av stadens samtliga nämnder i enlighet med utlåtandet.
3. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge samtliga bolagsstyrelser i staden i uppdrag att genomföra Stockholms miljöprogram 2012-2015 i enlighet med utlåtandet.
4. Kommunstyrelsen ges i uppdrag att följa upp miljöprogrammet varje år och separat redovisa uppföljningen i ett ärende till kommunfullmäktige.
5. Riktlinjen ”Hållbar stadsutveckling”, utlåtande 2010:137, som beslutades av kommunfullmäktige den 13 december 2010, utgår som styrdokument vid den tidpunkten Stockholms miljöprogram 2012-2015 börjar gälla.
6. Stadens nämnder ska ta fram indikatorer kopplade till Stockholms miljöprogram 2012-2015 i samband med tertialrapport 1 2012.
7. Stockholms Stadshus AB uppmanas att ge samtliga bolagsstyrelser i staden i uppdrag att ta fram indikatorer kopplade till Stockholms miljöprogram 2012-2015 i samband med tertialrapport 1 2012.
8. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska uppdatera de föreslagna indikatorerna till Stockholms miljöprogram 2012-2015 med måthistorik där sådan finns i enlighet med utlåtandet.
9. **Miljö- och hälsoskyddsnämnden** ges i uppdrag att ta fram ett förslag till Kemikalieplan för Stockholms stad i enlighet med utlåtandet.

Svar

Kommunfullmäktige har under 2012 beslutat om Stockholms miljöprogram 2012- 2015 (utl: 2011:171) och har med anledning av det givit nämnder och bolagsstyrelser i staden ett antal uppdrag. Nedan rapporteras Miljö- och hälsoskyddsnämndens hantering av uppdragen som berör nämnden enligt numreringen med punkter i Kf:s beslut

Punkt 2. Stockholms miljöprogram 2012-2015 ska genomföras av stadens samtliga nämnder i enlighet med utlåtandet.

Bilaga 6:6

MHN:s svar: Miljöprogrammet har integrerats i nämnden verksamhetsplanering. MHN har lagt fast indikatorer för att följa upp delmål i Miljöprogrammet 2012-2015 som MHN har ett utpekat uppföljningsansvar för. Det nya programmet är publicerat på Miljöbarometern och indikatorerna uppdateras vartefter nya data finns tillgängliga.

Punkt 6. Stadens nämnder ska ta fram indikatorer kopplade till Stockholms miljöprogram 2012-2015 i samband med tertialrapport 1 2012.

MHN:s svar: Uppdraget avrapporterades och godkändes vid MHN:s sammanträde i samband med tertialrapport 1 2012. Ärendet har överlämnats till kommunstyrelsen.

Punkt 8. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ska uppdatera de föreslagna indikatorerna till Stockholms miljöprogram 2012-2015 med mät historik där sådan finns i enlighet med utlåtandet.

MHN:s svar: Uppdraget avrapporterades och en rapport godkändes vid MHN:s sammanträde i samband med tertialrapport 1 2012. Ärendet har överlämnats till kommunstyrelsen.

Punkt 9. Miljö- och hälsoskyddsnämnden ges i uppdrag att ta fram ett förslag till Kemikalieplan för Stockholms stad i enlighet med utlåtandet.

MHN:s svar: Kemikalieplanen kommer att lägga stor vikt vid upphandlingsfrågorna. För att kunna ställa relevanta kemikaliekrav vid upphandling av varor behöver ett upphandlingsverktyg tas fram som stöd för upphandlande organisationer.

Arbetet har påbörjats under 2012 med en förstudie för att beskriva hur förvaltningar och bolag arbetar idag med att ställa kemikaliekrav vid upphandlingar, vilka behov som finns och hur lösningar skulle se ut. Förstudien kommer att redovisas för MHN i början av 2013 tillsammans med en plan för det vidare arbetet.

Socialnämnden

KF 2012-09-24

§ § 15

Riktlinjer för handläggning av budget- och skuldrådgivning (utl. 2012:108) Dnr 114-1193/2011

Beslut

Efter framställda propositioner enligt dessa yrkanden beslutade kommunfullmäktige utan omröstning – i enlighet med kommunstyrelsens förslag – följande.

1. Riktlinjer för handläggning av budget- och skuldrådgivning fastställs, bilaga 2 till utlåtandet.
2. Socialnämnden ges i uppdrag att utreda och ta fram förslag på kompletterande riktlinjer för hur överflyttning av ärenden mellan stadsdelsnämnder ska genomföras.

Svar

Förvaltningen arbetar med detta uppdrag och kommer att revidera riktlinjerna. Tidplan våren 2013